ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2025/05/31-1
Общего собрания членов Ассоциации профессиональных управляющих недвижимостью «Р1»

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ: ОЧНО-ЗАОЧНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ

Инициатором проведения общего собрания является:
Совет Ассоциации профессиональных управляющих недвижимостью «Р1» – Валит Б.М.,
Шерешовец Е.В., Парсамян И.А.
В собрании приняли участие 97 членов Ассоциации «Р1», что составляет 52,72% от общего
числа всех членов, состоящих в Ассоциации «Р1» на дату начала проведения собрания.

Повестка дня собрания:

1. Выбор председателя и секретаря общего собрания членов Ассоциации «Р1», наделение
их полномочиями счётной комиссии.

2. Утверждение ежегодного взноса членов Ассоциации «Р1» из расчёта 3 900 (три тысячи
девятьсот) рублей в месяц с 01.06.2025 года.

3. Утверждение вступительного взноса членов Ассоциации «Р1» в размере 10 000 (десять
тысяч) рублей с 01.06.2025 года.

4. Утверждение новой версии Положения о взносах членов и партнёров с 01.06.2025 года.

Кворум для проведения общего собрания членов Ассоциации «Р1» имеется.
Общее собрание членов Ассоциации «Р1» правомочно.
Очный этап очно-заочного голосования проводился «22» мая 2025 года с 10:00 до 10:15 в
рамках весенней конференции Ассоциации «Р1» (место проведения – г. Петрозаводск,
конференц-зал в отеле Фрегат).
Заочный этап очно-заочного голосования проводился с 10:00 «1» февраля 2025 года по 17:00
«31» мая 2025 года.
Место приема решений: https://t.me/Association_R1, https://t.me/irene_1308, iren@r1-gkh.ru,
mail@r1-gkh.ru, r1@roskvartal.ru.

1. По вопросу о выборе председателя и секретаря общего собрания членов Ассоциации «Р1»,
наделение их полномочиями счётной комиссии на голосование вынесено предложение
избрать председательствующего – Валита Бориса Михайлович и секретаря (с обязанностью
вести подсчёт голосов) Парсамян Ирэн Арутюновну.

Голосовали: «ЗА» - 100%, «ПРОТИВ» - 0%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0%.
Постановили: Избрать председательствующим на собрании Председателя Совета –
Валита Б.М., секретарём, ответственного за подсчёт голосов, члена Совета – Парсамян
И.А.

2. По второму вопросу об утверждении ежегодного взноса членов Ассоциации «Р1» из расчёта 3
900 (три тысячи девятьсот) рублей в месяц с 01.06.2025 года.

Голосовали: «ЗА» - 80,41%, «ПРОТИВ» - 17,53%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2,06%.
Постановили: Утвердить ежегодный взнос членов Ассоциации «Р1» из расчёта 3 900 (три
тысячи девятьсот) рублей в месяц с 01.06.2025 года.

https://t.me/Association_R1
https://t.me/irene_1308
mailto:iren@r1-gkh.ru
mailto:mail@r1-gkh.ru
mailto:r1@roskvartal.ru

3. По третьему вопросу об утверждении вступительного взноса членов Ассоциации «Р1» в
размере 10 000 (десять тысяч) рублей с 01.06.2025 года.

Голосовали: «ЗА» - 93,82%, «ПРОТИВ» - 3,09%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3,09%.
Постановили: Утвердить вступительный взнос членов Ассоциации «Р1» в размере 10 000
(десять тысяч) рублей с 01.06.2025 года.

4. По четвёртому вопросу об утверждении новой версии Положения о взносах членов и
партнёров с 01.06.2025 года

Голосовали: «ЗА» - 82,48%, «ПРОТИВ» - 12,37%, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 5,15%.
Постановили: Утвердить новую версию Положения о взносах членов и партнёров с
01.06.2025 года.

Место (адрес) хранения протоколов и решений общего собрания членов Ассоциации «Р1»:
г. Петрозаводск, ул. Шотмана, д. 13, оф. 3.

Секретарь собрания, ответственный за подсчёт голосов:
Парсамян И.А.